Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 20/03/2023

Kátia Aparecida Franco

2º SECRETÁRIO

Número:  000028/2023

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Srs. Vereadores.

Nos termos regimentais, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, que se oficie à
Exma. Sra. Prefeita Municipal e aos setores responsáveis para que, no prazo legal, nos apresente e
nos informe, respectivamente:

1. Qual a previsão de implementação da lei nº 14.535, que dispõe sobre a
consolidação de mecanismos de coleta e divulgação de dados sobre raça e etnia em todos os
órgãos e políticas públicas municipais de Juiz de Fora?

2. Já existe por parte do executivo algum mapeamento das medidas necessárias para
que a lei seja devidamente aplicada?

Este pedido de informação se justifica pela importância da aplicação da lei para subsidiar a
construção de políticas públicas voltadas para a população negra do nosso município.

Palácio Barbosa Lima, 13 de março de 2023.

Tallia Sobral Nunes
Vereador Tallia Sobral - PSOL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 124263

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-03-20T18:40:52-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos